
Comune di Civezzano
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione del

CONSIGLIO COMUNALE
N. 44 DEL 28.12.2022

OGGETTO: RELAZIONE AL PIANO DI RICOGNIZIONE E RAZIONALIZZAZIONE - ART. 7 CO. 11 
L.P. 29 DICEMBRE 2016, N. 19 E ART. 20, D.LGS. 19 AGOSTO 2016 N. 175 ADOTTATO CON 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 42 DEL 21/12/2022.

L'anno Duemilaventidue, addì Ventotto, del mese di Dicembre, alle ore 20:00, a seguito di regolari 
avvisi recapitati a termine di legge si è riunito il Consiglio Comunale in adunanza pubblica,  Sala 
Consiglio presso le scuole elementari di Civezzano .

PresenzaComponente Qualifica

PresenteZUCCHELLI ANTONELLA PRESIDENTE

PresenteFORTAREL KATIA SINDACO

PresenteBANALI ELISA CONSIGLIERE

PresenteBEBBER LORENZO CONSIGLIERE

PresenteBONAZZA ANDREA CONSIGLIERE

Assente giustificatoBORT FABRIZIA CONSIGLIERE

Assente giustificatoCAGOL ANGELA CONSIGLIERE

PresenteDALLAPICCOLA GIORGIO CONSIGLIERE

PresenteDEMATTE' RENATO CONSIGLIERE

PresenteECCEL MICHELE CONSIGLIERE

PresenteFACCHINELLI MATTIA CONSIGLIERE

PresenteFACCHINELLI MONICA CONSIGLIERE

Assente giustificatoPONTALTI SIMONE CONSIGLIERE

Assente giustificatoPUEL DIEGO CONSIGLIERE

PresenteSIMONELLI COSTANTINO CONSIGLIERE

PresenteTAIT NICOLA CONSIGLIERE

PresenteZAMPEDRI GIANNI CONSIGLIERE

PresenteZORDAN PAOLO CONSIGLIERE

Assenti: n.  4Presenti: n.  14

Partecipa e verbalizza il VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dott.sa RIZZI MARTINA.

Il  Zucchelli Antonella, in qualità di PRESIDENTE, constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a deliberare sull'oggetto suindicato.

Adunanza Ordinaria in prima convocazione



OGGETTO:  relazione al piano di ricognizione e razionalizzazione - art. 7 co. 11 L.P. 29 dicembre 2016, n. 19 e art. 

20, d.lgs. 19 agosto 2016 n. 175 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 

21/12/2021. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO l'art. 49 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e l'art. 20 dello Statuto comunale; 

CONSIDERATO quanto disposto dal D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione dell'art. 18, legge 

7 agosto 2015 n. 124, che costituisce il nuovo Testo unico in materia di Società a partecipazione Pubblica (T.U.S.P.), 

come integrato e modificato dal Decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100 (di seguito indicato con "Decreto 

correttivo"), nonché quanto disposto - ai fini dell'adeguamento dell'ordinamento locale alla normativa suddetta - 

dall'art. 7 della L.P. 29 dicembre 2016, n. 19; 

VISTO che ai sensi dell'art. 24 L.P. 27 dicembre 2010, n. 27 - come modificato dal testé richiamato art. 7 

L.P. n. 19/2016 cit.- gli Enti locali della Provincia autonoma di Trento non possono, direttamente o 

indirettamente, mantenere partecipazioni, anche di minoranza, in società aventi per oggetto attività di produzione 

di beni e servizi non strettamente necessarie al perseguimento delle proprie finalità istituzionali e comunque 

diverse da quelle prescritte dall'art. 4 d.lgs. n. 175/2016 cit.; 

ATTESO, altresì che lo stesso comma 3 bis 1, dell'art. 18, della legge provinciale 10 febbraio 2005, n. 1, 

prevede che "Al riguardo la Provincia provvede con atto triennale, aggiornabile entro il 31 dicembre di ogni 

anno, alla ricognizione delle proprie partecipazioni societarie, dirette e indirette, e adotta il programma di 

razionalizzazione societaria, entro il 31 dicembre dell'anno di adozione dell'atto triennale o del suo 

aggiornamento, quando ricorrono i seguenti presupposti: …omissis"; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 21/12/2021 avente ad oggetto:” Ricognizione 

ordinaria - analisi dell'assetto complessivo delle partecipazioni societarie possedute al 31/12/2020 ed eventuale 

piano di razionalizzazione - art. 7 co. 11 L.P. 29 dicembre 2016, n. 19 e art. 20, d.lgs. 19 agosto 2016 n. 175.”; ed 

in particolare l’allegato A - punti 05.02 – 05.04; 

VISTO l'art. 20 c. 4 del D. Lgs. n. 175/2016 che prevede “In caso di adozione del piano di razionalizzazione, 

entro il 31 dicembre dell'anno successivo le pubbliche amministrazioni approvano una relazione sull'attuazione del 

piano, evidenziando i risultati conseguiti, e la trasmettono alla struttura di cui all'art. 15 e alla sezione di controllo 

della Corte dei Conti competente ai sensi dell'art. 5, comma 4”; 

RITENUTO di provvedere a quanto disposto dall'art. 20 comma 4 del TUSP inerentemente allo stato di 

attuazione di quanto previsto dai punti 05.02 e 05.04 dell’Allegato A alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 

42/2021; 

CONSIDERATO nello specifico che il piano, ai punti 05.02 – 05.04, prevede: 

- L’alienazione delle quote di partecipazione nell’Azienda per il turismo Altopiano di Pine' e Valle di 

Cembra S.Cons r.l. e l’acquisizione di quote di partecipazione nell’Azienda per il Turismo Valsugana 

Lagorai Terme- Laghi Tesino e Valle dei Mocheni societa’ cooperativa. 

- La fusione per incorporazione tra STET S.p.a. e Amnu S.p.a.;  

CONSIDERATO che: 

- L’operazione di alienazione delle quote di partecipazione nell’Azienda per il turismo Altopiano di 

Pine' e Valle di Cembra S.Cons r.l. e l’acquisizione di quote di partecipazione nell’Azienda per il 

Turismo Valsugana Lagorai Terme- Laghi Tesino e Valle dei Mocheni Soc. Cop.,  pur essendo stata 

attivata con delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 31/01/2022 non si è ancora conclusa 

considerato il necessario procrastinarsi al 2023 delle formalità tecnico/operative; 

- La fusione per incorporazione tra STET S.p.a. e Amnu S.p.a., concretizzatasi in data 01/01/2022 ha 

determinato la nascita di una nuova società in house providing denominata AmAmbiente S.p.a. di 

cui il Comune di Civezzano detiene la quota dello 0,362%;  

 



 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione della relazione in oggetto come da schede allegate al 

presente atto (Allegato A);  

VALUTATE inoltre le modalità di svolgimento delle attività e dei servizi oggetto delle società partecipate 

dall'Ente, con particolare riguardo all'efficienza, al contenimento dei costi di gestione ed alla tutela e promozione 

della concorrenza e del mercato; 

TENUTO CONTO del miglior soddisfacimento dei bisogni della comunità e del territorio amministrato a 

mezzo delle attività e dei servizi resi dalle società partecipate possedute dall'Ente; 

VISTA la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2 e il regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R. 27.10.1999, n. 8/L e s.m.; 

VISTO il parere espresso dall'organo di revisione (rif. prot. 12460/2022) ai sensi dell'art. 239, c. 1, lett. 

b), n. 3), d.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 53 co. 21.p. 9 dicembre 2015, n. 18; 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal responsabile del Servizio 

Finanziario, Tributi e Commercio, ai sensi dell’art. 185 del codice degli enti locali della Regione Autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità contabile espresso dal responsabile del Servizio Finanziario, 

Tributi e Commercio, ai sensi dell’art. 185 del codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto 

Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi per alzata di mano dai n. 14 consiglieri presenti e 

votanti, 

 

D E L I B E R A  

 

1. di approvare, in attuazione dell'art. 20, comma 4, del D.Lgs. n. 175/2016 (T.U.S.P.), la relazione 

sull'attuazione delle misure adottate nel piano di ricognzione/razionalizzazione adottato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 42 del 21/12/2021, relative alle partecipazioni anno 2022, come dettagliate 

nelle schede in allegato A, parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 

 

2. Di confermare quanto evidenziato al punto 05.02 dell’Allegato A della deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 42 del 21/12/2022 e pertanto di procedere all’alienazione delle quote di partecipazione 

nell’Azienda per il turismo Altopiano di Pine' e Valle di Cembra S.Cons r.l. e l’acquisizione di quote 

di partecipazione nell’Azienda per il Turismo Valsugana Lagorai Terme- Laghi Tesino e Valle dei 

Mocheni Soc. Cop. come previsto dalla delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 31/01/2022; 

 

3. che copia della presente deliberazione sia inviata alla competente Sezione regionale di controllo della Corte 

dei conti, con le modalità indicate dall'art. 24, c. 1 e 3, T.U.S.P.; 

 

4. di dichiarare, ad unanimità di voti espressi dai n. 14 consiglieri presenti e votanti per alzata di 

mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, del 

Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 



 

 

Si rammenta ai sensi dell'art. 4 comma 4 della L.P. 23/92 che contro il presente provvedimento sono ammessi i 

seguenti ricorsi: 

1. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di 

legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

2. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da parte di chi vi 

abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29, all. 1, del d.lgs. n. 104/2010. 

I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 

Contro il presente provvedimento è altresì possibile proporre opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo 

di pubblicazione. 

 Il Segretario comunale accuserà ricevuta dell’opposizione e ne informerà la Giunta nella prima seduta 

successiva. 

 

 

 Alla presente deliberazione sono uniti: 

 

- Allegato A: Relazione al piano di ricognizione/razionalizzazione delle società partecipate del Comune di 

Civezzano adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 21/12/2021; 

- Parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

- Parere in ordine alla regolarità contabile; 

-            Certificazione iter di pubblicazione ed esecutività, 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to ZUCCHELLI  ANTONELLA F.to RIZZI DOTT.SA MARTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Il sottoscritto attesta che la presente copia analogica di documento informatico è conforme 
all'originale.

RIZZI  Dott.sa MARTINA

Il Responsabile

Civezzano, lì 12-01-2023



Verbale di deliberazione del

CONSIGLIO COMUNALE
N. 44 DEL 28.12.2022

OGGETTO: RELAZIONE AL PIANO DI RICOGNIZIONE E RAZIONALIZZAZIONE - ART. 7 CO. 11 
L.P. 29 DICEMBRE 2016, N. 19 E ART. 20, D.LGS. 19 AGOSTO 2016 N. 175 ADOTTATO CON 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 42 DEL 21/12/2022.

Comune di Civezzano
PROVINCIA DI TRENTO

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, 
comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 
L.R. 3 maggio 2018, n.2.

Il Vice Segretario Comunale

F.to DOTT.SA RIZZI MARTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 
ALLEGATO A) ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 44 DD. 28.12.2022 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SCHEDE DI RILEVAZIONE 

PER LA  

RELAZIONE SULL’ATTUAZIONE DEL PIANO DI 

RAZIONALIZZAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI 

da approvarsi entro il 31/12/2022 

 (Art. 20, c. 4, TUSP) 
 

 

  

 

 
 
 
 
Allegato “A” alla delibera del Consiglio Comunale n. ___________ del __________________ 



 

 

  



 

 

Di seguito si riportano le schede di rilevazione delle informazioni contenute nella relazione, da approvarsi 

entro il 31/12/2022, sullo stato di attuazione di piani di razionalizzazione precedentemente adottati dall’Ente. 

La rilevazione delle informazioni riguarda solamente le partecipazioni dirette. 

In particolare: 

1. per le partecipazioni dirette non più detenute al 31/12/2021 o alla data di adozione del 

provvedimento, deve essere compilata una delle schede seguenti, in base alla tipologia di 

operazione realizzata:  

 PARTECIPAZIONE NON PIÙ DETENUTA - Alienazione della partecipazione 

 PARTECIPAZIONE NON PIÙ DETENUTA - Cessione della partecipazione a titolo gratuito 

 PARTECIPAZIONE NON PIÙ DETENUTA - Recesso dalla società 

 PARTECIPAZIONE NON PIÙ DETENUTA – Scioglimento/Liquidazione della società 

 PARTECIPAZIONE NON PIÙ DETENUTA - Fusione della società (per unione o per 
incorporazione) 

 

 

ATTENZIONE: Per le partecipazioni dirette detenute al 31/12/2021 ma non più detenute alla data di adozione 

del provvedimento deve essere comunque compilata la scheda di rilevazione (Scheda partecipazione).  

 
2. per le partecipazioni dirette detenute alla data del 31/12/2021 e ancora detenute alla data di 

adozione del provvedimento di razionalizzazione, per le quali nel precedente piano era stata 
indicata una misura di razionalizzazione, deve essere compilata una delle schede seguenti, in base 
alla misura di razionalizzazione indicata nell’anno precedente:  

 STATO DI ATTUAZIONE - Alienazione della partecipazione 

 STATO DI ATTUAZIONE - Cessione della partecipazione a titolo gratuito 

 STATO DI ATTUAZIONE - Recesso dalla società 

 STATO DI ATTUAZIONE –Scioglimento e Liquidazione della società 

 STATO DI ATTUAZIONE - Fusione della società (per unione o per incorporazione) 

 STATO DI ATTUAZIONE - Mantenimento della partecipazione con azioni di razionalizzazione 
della società 

  

  



 

 

 

SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA 
 

Alienazione della partecipazione  

  

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti 
piani di razionalizzazione 

Scegliere un elemento. 

Tipologia di procedura realizzata per l'alienazione della 
partecipazione 

Scegliere un elemento. 

Data di conclusione della procedura  

Codice fiscale del Soggetto Acquirente della partecipazione 
ceduta a titolo oneroso 

 

Denominazione del Soggetto Acquirente della partecipazione 
ceduta a titolo oneroso 

 

Ammontare dell'introito finanziario previsto per l'operazione (€)  

Ammontare dell'introito finanziario incassato  

Data in cui è avvenuto l'incasso dell'introito finanziario  

Data prevista per l’incasso del saldo  

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

  



 

 

SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA 
 

Cessione della partecipazione a titolo gratuito 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti 
piani di razionalizzazione 

Scegliere un elemento. 

Motivazione della cessione della partecipazione a titolo 
gratuito 

Scegliere un elemento. 

Data di conclusione della procedura  

Codice fiscale del Soggetto cessionario della partecipazione 
ceduta a titolo gratuito 

 

Denominazione del Soggetto cessionario della partecipazione 
ceduta a titolo gratuito 

 

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

  



 

 

SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA 
 

Recesso dalla società  

ATTENZIONE. La scheda va compilata solo se la quota di partecipazione nella società è stata 

liquidata al 31/12 dell’anno di riferimento della rilevazione o alla data di adozione del 

provvedimento di revisione. 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti 
piani di razionalizzazione 

Scegliere un elemento. 

Data di conclusione della procedura  

Ottenimento di un introito finanziario Scegliere un elemento. 

Ammontare dell'introito finanziario previsto dall’operazione (€)  

Ammontare dell'introito finanziario incassato (€)  

Data in cui è avvenuto l'incasso dell'introito finanziario   

Data prevista per l’incasso del saldo   

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

  



 

 

SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA 
 

Scioglimento/Liquidazione della società 

ATTENZIONE. La scheda va compilata solo se la quota di partecipazione nella società è stata 

liquidata al 31/12 dell’anno di riferimento della rilevazione o alla data di adozione del 

provvedimento di revisione. 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti 
piani di razionalizzazione 

Scegliere un elemento. 

Data di conclusione della procedura  

Società cessata a chiusura della seguente procedura Scegliere un elemento. 

Dettagli causa di cessazione della società  

Data di cancellazione della società dal Registro delle Imprese  

Ottenimento di un introito finanziario Scegliere un elemento. 

Ammontare dell'introito finanziario previsto dall'operazione (€)  

Ammontare dell'introito finanziario incassato (€)  

Data in cui è avvenuto l'incasso dell'introito finanziario  

Data prevista per l’incasso del saldo  

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

  



 

 

SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA 
 

Fusione della società (per unione o per incorporazione) 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  01591960222 

Denominazione  AMNU SPA 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti 
piani di razionalizzazione 

sì 

Data della delibera di fusione  

Data di effetto della fusione  

Codice fiscale della nuova società/società incorporante  01812230223 

Denominazione della nuova società/società incorporante  AMAMBIENTE S.P.A. 

Quota di partecipazione acquisita nella nuova società/società 
incorporante 

0,362 

Ottenimento di un introito finanziario no 

Ammontare dell'introito finanziario previsto dall'operazione (€)  

Ammontare dell'introito finanziario incassato (€)  

Data dell'avvenuto incasso   

Data prevista per l’incasso del saldo  

Ulteriori informazioni* La fusione tra AMNU SPA e STET SPA è stata finalizzata ad 
ottenere l’ottimizzazione delle funzioni, dei servizi e dei 
processi ad oggi allocati nelle società partecipanti alla 
stessa, la riduzione e l’efficientamento dei costi, nonché la 
crescita dimensionale ed il rispetto della normativa di 
settore (TUSP, D. Lgs. n. 175/2016). 

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  01812230223 

Denominazione  SERVIZI TERRITORIALI EST TRENTINO S.P.A. 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti 
piani di razionalizzazione 

sì 

Data della delibera di fusione  

Data di effetto della fusione 01/01/2022 

Codice fiscale della nuova società/società incorporante  01812230223 

Denominazione della nuova società/società incorporante  AMAMBIENTE S.P.A. 

Quota di partecipazione acquisita nella nuova società/società 
incorporante 

0,362 

Ottenimento di un introito finanziario no 

Ammontare dell'introito finanziario previsto dall'operazione (€)  

Ammontare dell'introito finanziario incassato (€)  

Data dell'avvenuto incasso   

Data prevista per l’incasso del saldo  



 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Ulteriori informazioni* La fusione tra AMNU SPA e STET SPA è stata finalizzata ad 
ottenere l’ottimizzazione delle funzioni, dei servizi e dei 
processi ad oggi allocati nelle società partecipanti alla 
stessa, la riduzione e l’efficientamento dei costi, nonché la 
crescita dimensionale ed il rispetto della normativa di 
settore (TUSP, D. Lgs. n. 175/2016). 

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Alienazione della partecipazione 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  01904580220 

Denominazione  
AZIENDA PER IL TURISMO ALTOPIANO DI PIN’ E VALLE DI 
CEMBRA S.CONS.R.L. 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura procedura di alienazione in corso 

Motivazioni del mancato avvio della procedura  

Tipologia di procedura negoziazione diretta con un singolo acquirente 

Data di avvio della procedura 31/01/2022 

Stato di avanzamento della procedura 

Con delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 31/01/2022 è 
stata attivata la procedura di acquisto di azioni societarie ai 
sensi del D.Lgs. n. 175/2015 e della L.P. 8/2020 in Azienda per 
il Turismo Valsugana Lagorai Terme- Laghi Tesino e Valle dei 
Mocheni societa’ cooperativa e il contestuale recesso 
dall’Azienda per il Turismo Altopiano di Pinè Valle di Cembra S. 
Cons. R.L. . Attualmente sono in corso le formalità relative al 
trasferimento che si concluderanno presuntivamente nei primi 
mesi del 2023.  

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 
negativo 

 

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

  



 

 

 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Cessione della partecipazione a titolo gratuito 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Presupposti di attuazione della procedura Scegliere un elemento. 

Stato di attuazione della procedura Scegliere un elemento. 

Motivazioni del mancato avvio della procedura  

Data di avvio della procedura  

Stato di avanzamento della procedura  

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 
negativo 

 

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

  



 

 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Recesso dalla società 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura  Scegliere un elemento. 

Motivazioni del mancato avvio della procedura (mancato 
esercizio del diritto di recesso) 

 

Stato di avanzamento della procedura  

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 
negativo 

 

Data di esercizio del diritto di recesso  

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

  



 

 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Scioglimento e Liquidazione della società 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura Scegliere un elemento. 

Motivazioni del mancato avvio della procedura di 
scioglimento 

 

Data della deliberazione di scioglimento  

Stato di avanzamento della procedura di liquidazione  

Data di nomina dei liquidatori   

Data di deliberazione della revoca  

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

  



 

 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Fusione della società (per unione o per incorporazione) 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura Scegliere un elemento. 

Motivazioni del mancato avvio della procedura  

Stato di avanzamento della procedura  

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

  



 

 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Mantenimento della partecipazione con azioni di razionalizzazione della società 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale   

Denominazione   

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura Scegliere un elemento. 

Interventi di razionalizzazione previsti  

Motivazioni del mancato avvio degli interventi di 
razionalizzazione previsti 

 

Interventi di razionalizzazione realizzati  

Ulteriori informazioni*  

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

 

 


